PORTARIA Nº 12, DE 29 DE JANEIRO DE 2026.

Dispõe sobre a designação de gestor e

responsável técnico de Convênio a ser firmado

entre o Consórcio Intermunicipal Grande ABC e

a Secretaria da Cultura, Economia e Indústria

Criativas do Governo do Estado de São Paulo, e

dá outras providências.

AROALDO OLIVEIRA DA SILVA, Secretário

Executivo do Consórcio Intermunicipal Grande ABC, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei, em especial pelo Estatuto e Regimento Interno vigentes.

R E S O L V E:

Artigo 1° - Designar a SRA. MARIA GRACELY

BATISTA MARQUES, Especialista de Projetos em Políticas Públicas, portadora do RG nº

37.319.738-X e do CPF nº 437.517.412-91, para exercer a função de GESTORA e

RESPONSÁVEL TÉCNICA do CONVÊNIO a ser celebrado entre o Consórcio Intermunicipal

Grande ABC e Secretaria da Cultura, Economia e Indústria Criativas do Governo do Estado de

São Paulo, para a realização do projeto “A Cultura dos Povos de Terreiro: seu valor histórico,

material e imaterial”.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua Publicação.

Região do Grande ABC, 29 de janeiro de 2026.

AROALDO OLIVEIRA DA SILVA

  Secretário-Executivo